МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2017 № 3951

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

мэрии города Магадана

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Феде-

рации на поддержку государственных программ субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных программ формирования городской среды», по-

становлением Правительства Магаданской области от 22.09.2017 № 838-пп

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Формирование современной городской среды Магаданской области» на

2018-2022 годы», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18.05.2017 №

1406 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муни-

ципальной программы по формированию современной городской среды на

территории муниципального образования «Город Магадан» и создании об-

щественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта

муниципальной программы по формированию современной городской среды

на территории муниципального образования «Город Магадан» и рассмотре-

ния предложений» следующие изменения:

1.1. Изложить заголовок постановления в новой редакции:

«Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муни-

ципальной программы по формированию современной городской среды на

территории муниципального образования «Город Магадан».

garantf1://26844444.45/

2

1.2. Изложить пункт 3.13 приложения № 1 в новой редакции:

«3.13. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

В течение пяти дней со дня проведения собрания Организатор направляет

протокол в управление по информационной политике мэрии города Магада-

на для опубликования в установленном порядке в трехдневный срок со дня

его получения на официальном сайте мэрии города Магадана.».

1.3. Пункт 3.14 исключить.

1.4. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно приложе-

нию к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18.05.2017 №

1405 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки пред-

ложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу

по формированию современной городской среды на территории муници-

пального образования «Город Магадан» общественной территории города

Магадана, подлежащей благоустройству» следующие изменения:

2.1. Изложить пункт 1.7 в новой редакции:

«1.7. По результатам оценки предложений общественной комиссией

утверждается перечень общественных территорий, подлежащих благоуст-

ройству.».

2.2. Изложить пункты 2.5-2.6 в новой редакции:

«2.5. Каждое поступившее предложение оценивается общественной

комиссией с учетом критериев оценки, указанных в пункте 2.4 настоящего

Порядка.

Решение о включении общественной территории в перечень общест-

венных территорий, подлежащих благоустройству, принимается путем от-

крытого голосования членов общественной комиссии, присутствующих на

заседании. Такое решение считается принятым, если за него проголосовало

простое большинство членов общественной комиссии, принявших участие в

голосовании. При равенстве голосов, поданных за и против принятия реше-

ния, голос председателя общественной комиссии является решающим.

2.6. Решение о включении общественной территории в перечень обще-

ственных территорий, подлежащих благоустройству, включается в протокол

consultantplus://offline/ref=AA27D67B68330E63912BB527577FEBCE832AE7EDFBD6AADC7C2AD307E14551CF2266E36CE594FD48801508l0v8H

3

общественного обсуждения. Протокол подписывается председателем и сек-

ретарем Комиссии. В течение пяти дней со дня проведения общественного

обсуждения Департамент направляет протокол в управление по информаци-

онной политике мэрии города Магадана для опубликования в установленном

порядке в трехдневный срок со дня его получения на официальном сайте мэ-

рии города Магадана.».

2.3. Пункт 2.7 исключить.

3. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18.05.2017 №

1404 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки пред-

ложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муни-

ципальную программу по формированию современной городской среды на

территории муниципального образования «Город Магадан» следующие из-

менения:

3.1. Изложить абзацы 4, 5 пункта 2.1 в новой редакции:

«- перечень работ по благоустройству дворовой территории сформиро-

ванный, исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству;

- решение о доле трудового участия заинтересованных лиц в реализа-

ции мероприятий по благоустройству дворовой территории;».

3.2. Изложить абзац 3 пункта 2.2 в новой редакции:

«- территории, в которых в период с 2007 по 2016 годы проведены ра-

боты по асфальтированию, ремонту дворовых проездов.».

3.3. Исключить подпункт 5 пункта 3.3.

3.4. Изложить пункт 4.4 в новой редакции:

«4.4. Протокол оценки подписывается председателем и секретарём об-

щественной комиссии, присутствующими на заседании, и размещается на

официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет

www.magadangorod.ru в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания

протокола оценки.».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

garantf1://26955502.0/

4

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

5

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана от

11.12.2017 № 3951

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОВРЕ-

МЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» И РАССМОТРЕНИЯ

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ

Председатель

комиссии:

- первый заместитель мэра города Магадана;

Заместитель

председателя комиссии:

- руководитель департамента строительства, ар-

хитектуры, технического и экологического кон-

троля мэрии города Магадана;

Секретарь комиссии: - начальник отдела охраны окружающей среды и

благоустройства департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана;

Члены  комиссии (по согласованию):

 - депутат Магаданской городской Думы;

 - представитель управления по информационной

политике мэрии города Магадана;

 - представитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной ин-

фраструктуры мэрии города Магадана;

 - представитель управления архитектуры и гра-

достроительства департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана;

 - представитель муниципального бюджетного

учреждения «Служба технического контроля го-

6

рода Магадана»;

 - представитель Магаданского общества слепых;

 - представитель местного отделения Всероссий-

ской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-

СИЯ» города Магадана Магаданской области;

 - представитель Магаданского областного отде-

ления политической партии «КОММУНИСТИ-

ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ»;

 представитель регионального отделения Поли-

тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в

Магаданской области;

 - представитель Магаданского регионального

отделения Политической партии ЛДПР - Либе-

рально-демократическая партия России;

 - представитель Общественной палаты города

Магадана;

 - представитель муниципального унитарного

предприятия города Магадана «Водоканал»;

 - представитель акционерного общества «Мага-

данэлектросеть».

_________________